
cena: 10 Kč
MK ČR E 128 33ROČNÍK XXVIIIKvěten 2021

Z obsahu
Zápis z Rady obce č. 48/03/21; Zápis z Rady obce č. 49/04/21; Pandemická situace v obci se zlepšila; OPS informuje; 

Zajímavosti ze ZŠ Karla Vokáče; Začátek jara – distančně, spolu; Inzerce; Jak získat termín očkování; Poděkování 
zdravotním sestrám; Kamínky; Co platí – Covid; Sčítání lidu, Nábor; MitteilungsblattHohenfelser Land – duben 2021; 

Informace z kultury – Knihovna informuje; Čarodějnická soutěž – soutěž; Nová kniha „ Křivoklátsko“ 
vás provede také částí našeho regionu…

V měsíci březnu vyhlásila Místní knihovna Strašice a Kulturní komise obce 
Strašice soutěž o nejhezčí obrázek, báseň a povídku na téma „Čarodějnice“. 

Do soutěže se zapojilo celkem 84 dětí, z toho bylo 78 kreseb, 4 výrobky, 2 básně 
a 2 povídky. Svá dílka zasílaly děti i z jiných obcí a měst, například z Rokycan 
nebo ze Strakonic. Děti, které přinesly své výtvory osobně, dostaly sladkou 

odměnu ihned a ostatním byla předána v prvním květnovém týdnu.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 2

Zápis z Rady obce č. 48/03/21 (31. 3. 2021)
J. Hahner, M. Straka

I. Projednáno
1.	 	Smlouva	o	omezení	užívání	nemovitosti	

ve	správě	SÚSPK
RO projednala návrh smlouvy o omezení užívání nemovi-
tosti ve správě SÚSPK z důvodu propojení vodovodu mezi 
pozemky p.č. 1954/4 a 1929/1 v k.ú. Strašice. Z tohoto vo-
dovodu bude realizována přípojka pro pozemek p.č. 84/2 
v k.ú. Strašice. Náhrada za omezení užívání nemovitosti 
činí 2.600,- Kč bez DPH.
RO schvaluje Smlouvu o omezení užívání 
nemovitosti ve správě SÚSPK č. 8600004002.

2.	 Rozbor	hospodaření	obce	Strašice	k	31.	12.	2020
RO projednala Rozbor hospodaření a účetní závěrku obce 
Strašice za rok 2020. Příjmy po konsolidaci byly ve výši 
71,668 mil. Kč, výdaje činily 66,615 mil. Kč. na splátky 
úvěrů bylo poskytnuto 3,914 mil. Kč. Rozdíl mezi příjmy 
a výdaji byl v roce 2020 ve výši 5,073 mil. Kč. Na běžných 
účtech bylo k 31. 12. 2020 31,489 mil. Kč (z toho 14,997 
mil. Kč na stavebním spoření). Rozbor hospodaření obce 
Strašice bude předložen k projednání zastupitelstvu obce.
RO schvaluje Rozbor hospodaření obce Strašice 
k 31. 12. 2020. RO bere na vědomí Účetní závěrku 
obce Strašice k 31. 12. 2020.

3.	 	Žádost	o	koupi	osobního	automobilu 
–	M.	Stehlíková
RO projednala žádost o odkup osobního vozidla značky 
Škoda Fabia za cenu do 10 tis. Kč. RO konstatuje, že vo-
zidlo bude ponecháno po dobu platnosti STK v majetku 
obce.
RO neschvaluje prodej vozidla dle žádosti č.j. 301/21. 

4.	 	Žádost	o	plynofikaci	bytu	–	H.	Kotnauerová
RO projednala žádost o plynofikaci bytu č. 16 v domě č.p. 
495. RO konstatuje, že požadavek bude předán správci 
bytového fondu.
RO schvaluje plynofikaci bytu dle žádosti č.j. 303/21.

5.	 	Žádost	o	plynofikaci	bytu	–	M.	Sommerová
RO projednala žádost o plynofikaci bytu č. 10 v domě č.p. 
495. RO konstatuje, že požadavek bude předán správci 
bytového fondu.
RO schvaluje plynofikaci bytu dle žádosti č.j. 302/21. 

6.	 	Zápis	z	jednání	Komise	životního	prostředí
RO projednala zápis z jednání Komise životního prostředí 
ze dne 10. 3. 2021. Komise na svém jednání projednala 
žádost o kácení dřevin na pozemku paní Borisové, komi-
se doporučila daný strom pokácet. Komise se dále zabý-
vala materiály k vodnímu dílu Amerika, komise stále trvá 
na svém nesouhlasném stanovisku s realizací tohoto díla. 
Komise považuje za jedinou možnost tuto lokalitu odstra-

nit z Generelu LAPV. Komise projednala výsadbu nových 
stromů kolem tankovky. Vysazeny zde budou jak ovocné 
stromy, tak břízy, duby a buky, komise doporučuje výsad-
bu ochránit prosti zásahům zemědělské techniky. Příští 
jednání komise proběhne 14. 4. 2021.
RO konstatuje, že dopis ohledně požadavku na vyjmutí či 
přehodnocení vodního díla Amerika z Generelu LAPV byl 
zaslán již v roce 2020, avšak bez odezvy.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise životního 
prostředí ze dne 10. 3. 2021.

7.	 	Komise	pro	kulturu,	sport	a	turismus
RO projednala návrh starosty na jmenování nového člena 
a změnu předsedy Komise pro kulturu, sport a turismus. 
Novým členem bude jmenována paní Edita Kleknerová, 
předsedkyní bude jmenována paní Renata Převrátilová, 
a to po dobu trvání pracovní neschopnosti stávající před-
sedkyně.
RO schvaluje jmenování paní Edity Kleknerové 
členkou Komise pro kulturu, sport a turismus. 
RO schvaluje jmenování paní Renaty Převrátilové 
předsedkyní Komise pro kulturu, sport a turismus. 

8.	 	Žádost	o	pronájem	nebytových 
prostor	–	S.	Plimlová
Zpráva:
RO projednala žádost o pronájem nebytových prostor 
ve zdravotním středisku za účelem provozování kosme-
tických služeb. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední 
desce OÚ Strašice.
RO schvaluje pronájem nebytových prostor dle 
žádosti č.j. 165/21.

9.	 	Žádost	o	pronájem	nebytových	prostor	
–	Medimat	inko	s.r.o.
RO projednala žádost o pronájem nebytových prostor 
v budově č.p. 644 za účelem skladování zdravotnických 
pomůcek. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce 
OÚ Strašice.
RO schvaluje pronájem nebytových prostor dle 
žádosti č.j. 194/21.

10.		Žádost	o	odkoupení	pozemku	–	M.	Mrláková
RO projednala žádost o odkoupení pozemku p..č. 1626/2 
v k.ú. Strašice. Pozemek je dlouhodobě užíván a udržo-
ván rodinou žadatelky. Pozemek je dlouhodobě zaplocen 
a je součástí naší zahrady. Žádost bude předložena k pro-
jednání ZO.
RO bere na vědomí žádost č.j. 349/21. RO schvaluje 
záměr prodeje pozemku p.č. 1626/2 v k.ú. Strašice. 



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 3

11.	Žádost	o	finanční	podporu	–	Linka	bezpečí,	z.s.
RO projednala žádost o finanční podporu ve výši 10.000,- 
Kč na provoz Linky bezpečí, na kterou se obracejí děti 
a mladiství se svými problémy.
RO neschvaluje žádost č.j. 346/21. 

12.		Smlouva	o	budoucí	smlouvě	o	zřízení	věcného	
břemene	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s. Jedná se o uložení kabelu elek-
trického vedení do pozemku 1954/4 v k.ú. Strašice. Za věc-
né břemeno bude uhrazen poplatek ve výši 1.000,- Kč.
RO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-0017544. 

Zápis z Rady obce č. 49/04/21 (14. 4. 2021)
J. Hahner, M. Straka

I. Projednáno
1.	 	Dodatek	č.	2	ke	kupní	smlouvě	–	ČEZ	LDS	s.r.o.

RO projednala návrh dodatku č. 2 ke kupní smlouvě se 
společností ČEZ LDS s.r.o. Předmětem dodatku je změ-
na přílohy č. 3, kde je stanovena specifikace rekonstruk-
ce trafostanic a hlavních jističů na těchto trafostanicích. 
Jedná se o trafostanice v areálu bývalých kasáren, které 
provozuje společnost ČEZ LDS s.r.o. 
RO schvaluje Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. 2017/1 
se společností ČEZ LDS s.r.o. 

2.	 	Žádost	o	souhlas	s	umístěním	optické	sítě	
–	ARENIS	s.r.o.
RO projednala žádost společnosti ARENIS s.r.o. ohledně 
souhlasu s umístěním optické sítě na pozemky v majetku 
obce Strašice. Na pozemky bude umístěna chránička pro 
budoucí vedení optické sítě.
RO požaduje, aby daná záležitost byla řešena v koordi-
naci se správcem sítí CETIN. RO požaduje před vydáním 
souhlasu doložit souhlasné vyjádření společnosti CETIN.
RO bere na vědomí žádost č.j. 407/21.

3.	 	Žádost	o	údržbu	pozemní	komunikace
RO projednala žádost o údržbu pozemní komunikace 
k domu č.p. 302 a č.p. 303. Vlastník pozemku neudržuje 
živý plot a došlo k zúžení stávající komunikace. Žadatelé 
dále požádali o osazení dopravní značky „Slepá ulice“, ne-
boť se stává, že auta dojíždí až na konec ulice a následně 
nemohou zpět vycouvat. Žadatelé požádali o opravu této 
komunikace, a to tím, že bude komunikace vysypána štěr-
kem a zhutněna. RO konstatuje, že na místě bude prove-
deno místní šetření a bude navrženo případné řešení.
RO bere na vědomí žádost č.j. 398/21.

4.	 	Žádost	o	pronájem	nebytových 
prostor	–	M.	Vítková
RO projednala žádost o pronájem nebytových prostor 
v č.p. 216 za účelem zřízení kadeřnictví.
RO bere na vědomí žádost č.j. 397/21. RO schvaluje 
záměr pronájmu nebytových prostor v č.p. 216. 

5.	 	Pacht	zahrádky	č.	104
RO projednala žádosti o pacht zahrádky č. 104. Celkem 
bylo doručeno pět žádostí.
RO schvaluje pacht zahrádky dle žádosti č.j. 333/21. 
RO neschvaluje pacht zahrádky dle žádosti č.j. 
345/21, 356/21, 362/21 a 363/21.

6.	 	Rozbor	hospodaření	k	31.	3.	2021	–	Inzula
RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – INZULA k 31. 3. 2021. Výnosy v tomto obdo-
bí byly ve výši 3,837 mil. Kč, výdaje činily 1,088 mil. Kč. 
Do rozpočtu obce bylo odvedeno 1,421 mil. Kč. Na opravy 
bylo vynaloženo 790 tis. Kč.
RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti 
Zdeněk Smejkal – INZULA k 31. 3. 2021. 

7.	 	Rozpočtové	opatření	obce	Strašice	č.	1-2021
RO projednala Rozpočtové opatření obce Strašice č. 
1-2021. V rámci rozpočtového opatření došlo k drobným 
přesunům mezi položkami v rámci paragrafů. V rámci od-
kupu bytového domu byla upravena skladba (převedeno 
z pozemku na budovu).
RO schvaluje Rozpočtové opatření 
obce Strašice č. 1-2021. 



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 4

8.	 	Rozbor	hospodaření	obce	Strašice	k	31.	3.	2021
RO projednala Rozbor hospodaření obce Strašice k 31. 3. 
2021. Příjmy v tomto období činily 13,186 mil. Kč, výdaje 
byly ve výši 15,6 mil. Kč. Vyšší výdaje jsou zapříčiněny 
především odkupem bytového domu č.p. 553 za 4 mil. Kč. 
Daňové příjmy byly na úrovni 22,32 % plánovaných příjmů 
za celý rok. Běžné výdaje byly ve výši 17 % a kapitálové 
výdaje byly ve výši 26 %. Na běžném účtu je k dispozici 
12,6 mil. Kč.
RO schvaluje Rozbor hospodaření obce Strašice 
k 31. 3. 2021.

9.	 	Zápis	z	jednání	Komise	pro	občanské	záležitosti
RO projednala Zápisy z jednání Komise pro občanské zá-
ležitosti ze dne 24. 2. 29. 3. 2021. Komise se zabývala 
zpětnou vazbou od jubilantů a přípravou blahopřání pro ju-
bilanty v měsících březen a duben. Celkem se jedná o 33 
občanů obce. Komise probírala i možnosti vítání občánků 
narozených do jara 2021.
RO bere na vědomí Zápisy z jednání Komise pro 
občanské záležitosti ze dne 24. 2. a 29. 3. 2021. 

10.		Zápis	z	jednání	Bytové	komise
RO projednala Zápis z jednání Bytové komise ze dne 7. 
4. 2021. Komise na svém jednání doporučila přidělit byt 
2+1 v č.p. 490 paní Marii Linhartové. Příští jednání komise 
proběhne 5. 5. 2021 v 16,30 hod.
RO schvaluje přidělení bytu 2+1 v č.p. 490 dle 
doporučení Bytové komise ze dne 7. 4. 2021.

11.		Žádost	o	uzavření	nájemní	smlouvy	–	č.j.	380/21
RO projednala žádost o uzavření nové nájemní smlouvy 
na byt v č.p. 443. Z důvodu pohledávky byla smlouva vy-
povězena. Žadatelka sděluje, že dlužná částka byla k 1.  
4. 2021 uhrazena. RO požaduje před podpisem smlouvy 
uhradit úroky z prodlení.
RO schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na byt 
v č.p. 443 dle žádosti č.j. 380/21 za podmínek, že před 
podpisem smlouvy bude uhrazen úrok z prodlení.

12.		Výsledek	hospodaření	–	Služby	obce 
Strašice	s.	r.	o.
RO projednala výsledek hospodaření společnosti Služ-
by obce Strašice s.r.o. za rok 2020. Výnosy byly ve výši 
11,885 mil. Kč, náklady byly ve výši 11,927 mil. Kč. Spo-
lečnost hospodařila se ztrátou 42 tis. Kč. Rozbor hospo-
daření bude projednán na jednání jediného společníka 
v průběhu 2. čtvrtletí roku 2021.
RO schvaluje výsledek hospodaření společnosti 
Služby obce Strašice s.r.o. za rok 2020 se ztrátou 
42 tis. Kč. 

13.		Žádost	o	prodej	pozemku 
–	HRM	GROUP,	spol.	s	r.o.
RO projednala žádost o prodej pozemku p.č. 2104/123 
v k.ú. Strašice o výměře 361 m2. Pozemek bude využíván 
k parkování stavební techniky.
RO bere na vědomí žádost společnosti HRM GROUP, 
spol. s r.o. o prodej pozemku p.č. 2104/123. RO 
schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2104/123 v k.ú. 
Strašice. 

14.		Směna	obecních	pozemků
RO projednala návrh starosty obce na směnu obecních 
pozemků. Jedná se o nově vytyčený pozemek p.č. 1813/4, 
který byl oddělen z obecního pozemku p.č. 1813/3. Ten-
to pozemek bude směněn za část pozemku ve vlastnictví 
paní Polákové, kde je plánován obecní chodník do Dvora. 
Dále RO projednala návrh směny části obecního pozemku 
p.č. 1622/38 a p.č. 1622/42.
RO schvaluje záměr směny pozemku p.č. 1813/4. RO 
schvaluje záměr směny části pozemku p.č. 1622/38 
a části pozemku p.č. 1622/42 v k.ú. Strašice.

15.		Program	jednání	ZO	Strašice
RO projednala návrh programu jednání ZO Strašice dne 
29. 4. 2021 a doporučila, aby se jednání ZO řídilo násle-
dujícím programem:
1.   Zahájení
2.  Schválení programu jednání
3.  Schválení orgánů jednání
4.  Náměty a podněty občanů
5.  Nakládání s majetkem obce
 a)  žádost o prodej části pozemku p.č. 2104/1 

– J. Cígler
 b)  žádost o prodej části pozemku p.č. 2104/1 

– HRM GROUP, spol. s r.o.
 c)  žádost o prodej pozemku p.č. 1626/2 

– M. Mrláková
 d)  směna části pozemku p.č. 1622/38
 e)  směna části pozemku p.č. 1813/3
6.  Účetní závěrka Obce Strašice za rok 2020
7.  Rozpočtové opatření obce Strašice č. 1-2021
8.  Rozbor hospodaření obce Strašice k 31. 3. 2021
9.  Žádost o dotaci z rozpočtu obce – TJ Spartak 

Strašice z.s.
10.  Žádost o dotaci na obecní projekty
11.  Kontrola usnesení
12.  Interpelace zastupitelů
13.  Návrh usnesení
14.  Závěr
RO schvaluje návrh Programu jednání ZO Strašice 
dne 29. 4. 2021.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 5

Pandemická situace v obci se zlepšila
Již druhým rokem proží-
váme nepříjemné období 
s nastaveným zvláštním 
režimem kvůli celosvětové 
pandemické situaci. Bohu-
žel byl omezen veškerý kul-
turní a společenský život 
v obci, což se samozřejmě 
promítlo do fungování spol-
kové činnosti i organizo-
vání akcí pořádaných naší 
obcí. Nyní prožíváme na-
ději, že postupná rozvolňo-
vání nasměrují život v obci 
do normálních kolejí. Sa-
mozřejmě jsme rádi, že tra-
dičně proběhla loňská pouť 
a strašické posvícení. Jsme jedna z mála obcí, která svůj 
letní program nezrušila, a hlavně jsme ocenili, že se po-
řádání srpnových slavností negativně neprojevilo na zdra-
votní situaci v obci. Na jaře loňského roku jsme ustanovili 
krizový štáb, ve kterém zasedli vedle mé osoby také mís-
tostarosta Mgr. Martin Straka, tajemník Mgr. Tomáš Svo-

boda, radní Tomáš Kunc a jednatel obecní firmy Služby 
obce Strašice s.r.o. David Pliml. Hlavním úkolem krizové-
ho štábu byla koordinace postupů a opatření v naší obci 
v době pandemie. Prioritou byla úzká spolupráce s obec-
ní policií, s vedením mateřské školy a v zimním období 
s firmou HRM s.r.o., která zajišťovala údržbu komunikací 
s důrazem na dostupnost všech nemovitostí pro případný 
dojezd záchranné zdravotní služby. Samozřejmostí bylo 
odpuštění nájemného drobným podnikatelům fungujícím 
v obecních budovách, což schválila rada obce spolu s dal-
šími opatřeními. Na posledním jednání krizového štábu 
bylo uloženo jednateli Služeb obce Strašice s.r.o. zakou-
pit tisíc kusů respirátorů pro potřeby našich občanů. Dě-
kujeme panu Plimlovi, že se tohoto úkolu zhostil s plnou 
zodpovědností. Jistě tuto pomoc ocenili zvláště sociálně 
slabší občané. 

Ve Strašicích již, i přes chladný začátek, konečně nastalo 
jaro a s ním i nová naděje návratu do normálního fungová-
ní naší obce, bez nepříjemných omezení. 

Přeji všem hlavně zdraví.

Jiří Hahner – starosta obce

Oznámení
Místní	knihovna	Strašice	oznamuje	svým	čtenářům, 
současným	i	budoucím,	že	je	již	možné	využívat	jejích 
služeb	i	když	s	určitými	omezeními.	
Nadále	je	nařízeno	používat	v	prostorách	knihovny	respirátory	třídy	FFP	2	nebo	
KN95.	Před	vstupem	do	knihovny	je	nutné	použít	dezinfekci	na	ruce	a	ve	výpůjč-
ních	prostorách	se	zatím	mohou	pohybovat	pouze	dva	čtenáři.	Věříme,	že	i	přes	
tato	omezení	nás	brzy	navštívíte.	

Dále bychom chtěli požádat o vrácení knih, které jste během omezení v souvislosti s pan-
demií Covid – 19 nemohli vrátit. Můžete tak učinit do konce června bez poplatku z pro-
dlení. Po tomto termínu budeme zasílat upomínky, protože mezi čtenáři je rozpučována 
spousta nových knih, které by si chtěli půjčit i ostatní. 

Předem	všem	děkujeme	a	těšíme	se	na	vás. 
Vaše knihovna



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 6

Vyhodnocení – informační zpráva 
za měsíc březen a duben 2021

Za	měsíc	březen	a	duben 
řešila	OPS	tyto	přestupky:

Doprava: 43× přestupek – řešeno 
v příkazním řízení (rychlost, 
zákazové značky, Chko)

 39× oznámení odboru 
dopravy

Veřejný	pořádek: 5× přestupek – 1x oznámení 
PK Strašice

Občanské	soužití: 3× přestupek – 1x oznámení 
PK Strašice

Proti	majetku: 4× přestupek – 1x TČ krádeže

OZV	č.2/2012: 4× přestupek

OZV	č.2/2015: 3× přestupek – oznámení PK

OZV	č.2/2017	(odpady): 4× přestupek

Nouzový	stav: 4× přestupek

Nález	věci: 1× ovladač na auto, 
registrační značka

Ověřování	pobytu,	pověsti: 10×

Řešení	stížnosti	občanů: 3×

Součinnost	s	PČR	OO	Hrádek: 6×

Vážení	občané, 
v	květnovém	výtisku	měsíčníku	Barňák	bych	
Vás	chtěl	seznámit	z	událostmi	za	uplynulé	
2	měsíce	z	pohledu	Obecní	policie	Strašice

Veřejný pořádek 
Odkládání nepotřebného materiálu ke kontejnerům – kolo 
od jízdního kola, pneumatika, velkoobjemové krabice, 
polystyren, plastový pytle s nevytříděným odpadem z do-
mácnosti, dřevěné police, šaty, boty a další ve všech částí 
obce, kde jsou umístěné kontejnery.

Před sběrným dvorem vyhozené pneumatiky a televize. 
Dokonce i vyhozený sušák na prádlo u lesa na tzv. ypsi-
lonce.

Toto jsou ukázky, jak někteří občané páchají přestupky pro-
ti veřejnému pořádku o odpadech a kazí tak vzhled obce.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 7

Trestná činnost
Poškození 2 osobních automobilů v sídlišti u pošty – z toho 
1× případ úmyslného poškrábání levé strany vozidla a 1 
případ poškození dveří zřejmě při vyjíždění vozidla z řady 
a odjetí z místa nehody.

Poškození okna domu 497 a fasády – vandalismus.

Krádež elektrických kabelů na stavbě inlinového hřiště fir-
my Bagger s.r.o.

Doprava
Z hlediska bezpečnosti řidičů na pozemních komunika-
cích a prevence ohrožování dalších účastníků silničního 
provozu, podle novely zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, apelujeme	 zvláště	 na	 cyklisty,	 aby	při	
zhoršené	 viditelnosti	 byli	 osvětleni	 jak	 vpředu,	 tak	
vzadu,	a	měli	reflexní	prvky.	V	neposlední	řadě	je	také	
u	chodců	důležité	používání	reflexních	prvků,	neboť	
je	mohou	ochránit	před	střetem	s	vozidly.

Upozorňujeme všechny cyklisty, že stále provádíme bez-
platnou registraci jízdních kol a elektrokol. K registraci 
jízdního kola a elektrokola je zapotřebí OP, včetně dokla-
dů o jeho nabytí, u dětí mladší 15 let přítomnost jednoho 
z rodičů (Info: 371 585 731). Tato služba pro občany je 
zdarma.

Ing. Frajt Luboš, velitel obecní policie Strašice

DIAMANTOVÁ	SVATBA
Šedesát let vzpomínek od té chvíle, 
kdy si vzájemně řekli své ano. 

Sdíleli spolu radost, štěstí a byli si 
oporou v dobrém i zlém.

Dne 22. 4. 2021 oslavili manželé 
Jaroslav	a	Anna	Samitánovi 
významné životní jubileum 
– Diamantovou svatbu.

Komise pro občanské záležitosti 
a Obec Strašice jim k šedesáti letům 
společného života přeje ať je každý 
jejich další společný den alespoň tak 
spokojený jako doposud.

Dne 22.4.2021 oslavili naši rodiče, 
 
Jaroslav a Anna Samitánovi  
 
krásné životní výročí – Diamantovou svatbu. 
Do dalších let společného života přejeme  
hodně lásky a zdraví.  
dcery   Jaroslava a Jitka 
zeťové  Josef a Petr 
vnoučata s partnery  
  Lucie a David 
  Josef a Martina 
  Petr a Martina 
  Pavel a Lucie 
pravnoučata Ella, Linda, Nina, Jakub, Veronika, Daniel, Ondřej a Vojtěch 
 
 
 
 
 
Dodatek: žadatelé požadují, aby bylo vytištěno v této podobě.  



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 8

Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice 
za měsíc duben

Krajské kolo Olympiády v zeměpise
Koncem měsíce března se konalo online krajské kolo ze-
měpisné olympiády, kterého se zúčastnil vítěz okresního 
kola kategorie C Jakub Dušek z 9.A a Petr Laibl ze 6.B, 
který byl v okresním kole v kategorii A na druhém místě. 
Oba kluci reprezentovali naši školu na krajské úrovni velmi 
úspěšně.

Kuba	Dušek	obsadil	11.	místo	z	21	účastníků	a	získal	
87,5	bodu	ze	100	možných.	Péťa	Laibl	získal	80,5	bodu	
a	obsadil	také	11.	místo	z	22	účastníků. Oběma chlap-
cům gratuluji a děkuji za úspěšnou reprezentaci naší školy!

Mgr. Jiří Monhart

Návrat žáků do školy
V týdnu od pondělí 12. dubna se formou rotační výuky vráti-
ly do školy třídy prvního stupně. Vždy v podělí a ve čtvrtek 
probíhalo testování žáků antigenními testy. Žáci druhého 
stupně se sice do konce měsíce do školy nevrátili, avšak 
hojně využívali možnost individuálních a skupinových kon-
zultací ve škole, a to zejména v jazycích a matematice. 
Do této výuky byli zapojeni také asistenti pedagoga. 

Žáci 9. třídy využívali možnost intenzivní skupinové přípra-
vy k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky. 
Přejeme našim šikovným a pracovitým deváťákům mnoho 
úspěchů u zkoušek, které proběhnou začátkem měsíce 
května, a následně to, aby se dostali na zvolené školy!

Mgr. Marcela Paulová

Badatelský kroužek
I přes situaci, která donedávna znemožňovala žákům fy-
zicky navštěvovat naši školu, probíhaly zájmové aktivity 
žáků online tak jako výuka. Badatelský kroužek, který 
již fungoval v loňském roce a který navštěvuje část žáků 
4.A, je zaměřen na poznávání věcí, vlastností, zvláště pak 
vztahů a souvislostí. Žáci pomocí pokusů objevují a ově-
řují si, jak věci fungují. Učí se klást správné otázky a hle-
dat na ně odpovědi. 

Nedílnou součástí aktivit kroužku jsou poznávací vycház-
ky do okolí, v nichž žáci objevují místa kolem Strašic, 
určují rostliny, dřeviny, zvířata, ale také zaznamenávají 
své cesty či místa 
na mapě. Společně 
jsme zatím objevili, 
co je to syrovátka 
a k čemu slouží, 
jak vyrobit tvaroh, 
co je to bramboro-
vý škrob, jak chut-
ná a k čemu je, jak 
vznikají krápníky, 
kde je nalezneme 
a spoustu dalších 
věcí. V následující 
týdnech nás čeká 
společný pochod 
na Bambuli.

Mgr. Zuzana 
Andrlíková

Zápisy do 1. ročníku
Zápisy do prvního ročníku proběhly v pátek a v sobotu, 
a to 16. a 17. dubna 2021. Na děti čekalo pohádkové pře-
kvapení v podobě perníkové cesty, která je zavedla do zá-
pisových tříd. Malí předškoláčci během zápisu poznávali 
barvy, geometrické tvary, počítali do pěti, vytleskávali slo-
va, vybarvili obrázek a zazpívali písničku. K zápisu pro 
školní rok 2021/22 se dostavilo 28 předškoláčků. Potřeb-
né dokumenty k odkladu školní docházky přinesou rodiče 
do 24. května 2021. Velká pochvala patří všem zúčast-
něným dětem i jejich rodičům za to, jak vše hravě zvládli.

Dle aktuálních mimořádných opatření se s dětmi uvidíme 
v rámci tradičního projektu “Vítáme Vás v naší školičce“. Návrat žáků do školy

Badatelský kroužek



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 9

V případě konání se zde z malých předškoláčků stanou 
školáci, kteří se během pracovních dílniček seznámí 
s prostředím školy.

Koncem května na viděnou, milí předškoláci!

Mgr. Monika Kebrlová

Projekt Velikonoce
Každoročně si žáci obou stupňů připomínají v projektu 
"Velikonoce" nejznámější tradice a zvyky v tomto období. 
Naši prvňáčkové si ještě v době online výuky připomněli 
známé obyčeje jako např. malování vajíček, pletení po-
mlázek atd... 

Po návratu do školy si všechny děti vyzkoušely pletení 
pomlázek z vrbového proutí a popovídaly si mezi sebou 
o tom, jak slaví svátky jara ve svých rodinách. V některých 

třídách děti kreslily obrázky s jarní tématikou a zapojily se 
do výtvarné a literární soutěže na téma "Čarodějnice", 
kterou vyhlásila Místní knihovna Strašice.

Mgr. Jiří Vondrášek

Krajské kolo Olympiády v českém jazyce
Počátkem měsíce dubna proběhlo online krajské kolo 
Olympiády v českém jazyce, do kterého z naší školy po-
stoupily z okresního kola hned dvě žákyně 9.A třídy – Va-
nesa	Müllerová	(postup	z	2.	místa)	a	Kateřina	Paulová	
(postup	ze	3.	místa). V těžké konkurenci převážně gym-
nazistů z celého kraje si obě dívky vedly skvěle.

Vaneska	 odsadila	 krásné	 5.	 místo,	 a	 to	 rozdílem	
pouhých	 4	 bodů	 za	 vítězkou	 z	 plzeňského	 gymná-
zia.	Svým	výkonem	dokonce	o	bod	předčila	vítězku	
okresního	kola	z	rokycanského	gymnázia. Práce žáků 
na 3. – 5. místě byly zaslány k dalšímu posouzení ústřední 
komisi soutěže, která kromě postupového 1. a 2. místa 
vybere další úspěšné řešitele ze všech krajů podle počtu 
bodů do celostátního kola. Uvidíme, jak komise posoudí 
Vanesčiny výkony a zda jí umožní účast v klání nejlepších 
češtinářů republiky, které proběhne v polovině měsíce 
června….

Kačka	 se	 umístila	 v	 polovině	 výsledkové	 listiny	
na	velmi	pěkném	11.	místě.

Děkujeme oběma žákyním za vzornou reprezentaci školy!

Mgr. Marcela Paulová

Zápisy do 1. třídy

Zápisy do 1. třídy

Projekt Velikonoce



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 10

Začátek jara – distančně, spolu

Od začátku března probíhala výuka v mateřské 
škole distančně. Především předškoláci a jejich 
rodiče byli vystaveni velké změně. Komunikace 
probíhala čile a tak se hned první projekt, s ná-
zvem Tetka Chřipka, rozjel naplno. Děti se učily 
pojmenovat části těla, výtvarně ztvárnily zlého 
Bacila a společně s rodiči se zaběhly do jiné-
ho, nezvyklého druhu výuky. Jaro se v přírodě 
jen opatrně blížilo a tak další projekt předškolá-
ků s názvem První sněženka navázal na změny 
v přírodě. Děti vytleskávaly slabiky, naučily se 
prstové cvičení s říkankou a vypracovaly pracov-
ní listy s grafomotorikou i výtvarnými technikami. 
Děti z nižší třídy Koťat se pomocí pohádky O dva-
nácti měsíčkách seznamovaly s názvy jednotlivých mě-
síců, ročních období, částí týdne a dne. Osvojily si základ 
orientace v čase. Seznámily se s tradicí loučení se zimou 
a vynášení Morany, stejně jako vítání jara a změn, které 
příroda přináší. Berušky přivolávaly jaro písničkou a slu-
níčkem vyrobeným libovolnou technikou. Vyráběly s rodiči 
berušku z krabičky a procvičovaly stříhání při výrobě tráv-
níčku. Vše s důrazem na rozvoj komunikačních dovednos-
tí, schopnosti pozorovat přírodu a umět pojmenovat změ-
ny. Naši nejmladší z Kytiček si pomocí pohádky Jak mluví 
zvířátka připomněli zvuky zvířat ze statku i okolí, procvi-
čili hrubou i jemnou moto-
riku a naučili se básničku 
s pohybem. Přiblížily se 
Velikonoce a paní učitelky 
připravily pro děti a rodiče 
Velikonoční stezku v lese. 
Putování za vajíčky začalo 
na hřišti pod lesem. Všich-
ni mohli plnit snadné i těžší 
úkoly a zažít u toho trochu 
legrace. Skákání v pytli vy-
střídalo řazení barev v urče-
ném pořadí, počítání vajíček 
nebo vytváření originálního 
obrazu. Nakrmení zajíce šiš-
kami také nebyl úplně jed-
noduchý úkol. Prolézání pa-
vučiny plné pavouků zvládli 
všichni statečně a na závěr 
čekala truhla s pokladem. 
V půlce dubna se mohli vrá-
tit předškoláci do mateřské 
školy. Ani testování nezkazi-
lo jejich těšení. Zahájili jsme 
Metodou dobrého startu. Je 

to soubor říkanek a písniček k rozvoji koordinace sluchu, 
zraku a pohybu. Máme s touto metodou dlouholeté výborné 
zkušenosti. Děti se okamžitě zapojily do jednotlivých aktivit, 
her a činností z čehož jsme měli velkou radost. V této době 
se ještě více potvrzuje potřeba propojení školy a rodiny. 
Děkujeme dětem, že zvládly složité období distanční výu-
ky. Děkujeme rodičům za spolupráci, pochopení, trpělivost, 
hravost a sdílení. Těšíme se na další projekty.

Alena Krausová, DiS.

V pavoučí síti



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 11

Vajíčkovník Tak je to správně

INZERCE

PRAVIDLA VERNISÁŽE 
A HLASOVACÍ SOUTĚŽE:
1)  Soutěže se může zúčastnit každý, kdo přinese 

namalovaný kamínek do 30. 5. 2021 12h. Přinést 
lze libovolný počet malovaných kamínků. Každý si 
na spodní straně označit svou originální značkou 
a uložit do kamínkového podloží vlevo vedle dveří 
do Muzea (pod balkon).

2) 	Po	celou	dobu	trvání	vernisáže	je	zakázáno	ka-
mínky	přemísťovat,	nebo	si	je	odnášet!!!

3)  Hlasovací soutěž o nej kamínek proběhne od	1.	6.	
do	3.	6.	2021 na FB stránkách PS Trojlístek Strašice 
https://www.facebook.com/PS-Trojlístek-Straši-
ce-497136603736432/about/?ref=page_internal

  Sem budou fotky kamínků přidávány každé pondě-
lí. Můžete je libovolně sdílet a posílat. Označování 
je zakázáno. Vyhrává fotka s největším počtem hla-
sů. Vítěz bude vyhlášen na FB stránce PS Trojlístek 
Strašice 4.	6.	2021. 

4)  Po skončení vernisáže a soutěže tzn. 4. 6. 2021 
bude teprve možnost si své kamínky vzít zpět. Po-
kud je chcete nechat poponést někým jiným někam 
jinam, můžete ho na místě zanechat a jeho dráhu 
sledovat na FB stránce Kamínky, kde dotyčný jeho 
cestu vložením fotky zdokumentuje. 

5)  Organizátoři vernisáže neručí za to, že se váš ka-
mínek neztratí dříve. Bohužel někteří lidé jsou neu-
káznění a pravidla nerespektují.

6)  Po skončení hlasování bude vítěz vyzván prostřednic-
tvím FB stránky PS Trojlístek k vyzvednutí odměny.

7)  V případě dotazů volejte t.č. 778	836	823.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 12

CO PLATÍ PRO OBČANY OD 3. KVĚTNA:CO PLATÍ PRO OBČANY OD 3. KVĚTNA:

Povinnost nosit všude na zastavěném území obce chirurgickou roušku 

nebo respirátor. Výjimka platí jen v případě, když je člověk v přírodě sám.

 Ochrana dýchacích cest je povinná i na pracovišti. Výjimku mají jen 

lidé, kteří jsou v místnosti sami.

 Na místech, kde je větší koncentrace lidí, je povinný respirátor.

Platí to například v prodejnách, provozovnách a v dopravě

(včetně zastávek).

 Stravovací provozy nadále budou moci prodávat občerstvení přes 

výdejní okénka. Ta mohou být otevřená do 22. hodiny.

 Opustit bydliště za jiným účelem (než je práce, nákup, lékař), 

například na vycházku či si jít zaběhat, je možné. 

 Při pobytu venku se nesmí blíže stýkat více jak dvě osoby, které 

spolu nežijí ve společné domácnosti. 

 Je otevřen I. a II. stupeň základních škol a Mateřské školky. Dále pak

poslední ročníky středních a vysokých škol a nižší stupně gymnázií.

 Jsou otevřeny knihovny. Dále  botanické a zoologické zahrady 

(venkovní prostory).  Také galerie, muzea a památky - vše bez skupin

 Otevřené jsou prodejny s dětským oblečením a obuví, papírnictví, 

zámečnictví, farmářské trhy, prádelny a čistírny.

 Na svatbách a pohřbech může být až 15 osob.

 Jsou otevřená kadeřnictví, holičství, pedikúry, manikúry, kosmetiky, 

masážní a regenerační salóny, lázeňská léčebně rehabilitační péče. 

Stejně tak jako zařízení s péčí o zvířata 

(Platí pro Karlovarský, Plzeňský, Středočeský, Liberecký, Hradecký,

Pardubický kraj a pro Prahu)

Zkusme spolu zlomit

ten protivný covid !



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 13

LiebeMitbürger*innen des 
HohenfelserLandes*, 
Milí spoluobčané* občanky 
Hohenfelsu 
(doslovně Hohenfeské země)
V dubnovém čísle Mitteilungblatt vyšel na první stránce časopisu článek starosty 
Christiana Grafa k aktuální situaci. V celé Evropě jsou problémy a dotýkají se každé 
obce a každého člověka.Lidé, kteří státy i obce vedou, by se měli svým občanům ně-
jak ozvat a dodat jim naději, odvahu a ukázat, že jsou s nimi. Problém je, že v každé 
zemi se to dělá jinak. Tak jsem přeložil, jak to dělají na západ od nás. 
Ing.	František	Nerad	–	člen	komise	partnerství

Velikonoce a jaro jsou za dveřmi, zimní měsíce 
zůstaly za námi. Alespoň paprsek světla, není-li 
už světlo na konci tunelu nebo pandemie.

Náš paprsek nás musí vést dopředu. To co 
potřebujeme je důvěra a víra, nejen v křesťan-
ském smyslu, zejména tváří v tvář přicházejícím 
Velikonocím.

Také víra v nás, odpovědným v politice a věd-
cům je nutná, pokud bude pandemie pokra-
čovat. Nedovolme, aby nás negativní zprávy 
o mutacích a ne vždy pozitivní čísla o infekcích 
a čísla o úmrtnosti v souvislosti s Coronou, stáh-
ly dolů.Zůstaňme sebevědomí s ohledem na to, 
čeho bylo dosaženo, vzhledem k tomu, že ale-

spoň u nás přímo v Hohenfelsu a v našem 
okrese klesnou hodnoty incidence a dojde 
k uvolnění uzamčení. Pojďme si užít odstra-
nění většiny omezení, otevírání škol a ob-
chodů i opětné poskytování služeb. Také, 
i když jsou to malé kroky, je to návrat k zá-
kladním právům, která rádi vidíme a považu-
jeme je za samozřejmost. Samozřejmé je, 
že předepsané k očkování a testování jsou 
malé kroky, které nás nechávají doufat v ná-
vrat k normalitě. V tomto smyslu vám všem 
přeji hezké Velikonoce, slunečné volné dny 
a dětem krásné prázdniny a nám všem ma-
lou přestávku.

Váš starosta Christian Graf

Když už listuji tím dubnovým číslem, dovolím si přeložit ještě něco zpráv z jejich jed-
nání zastupitelstva, které se konalo 9. 3. 2021 (toto dubnové číslo Mitteilungsblatt 
bylo pak na web obce pověšeno 18. 3. 2021). V obecním bulletinu starosta rozebírá 
jednotlivé body jednání, aby občané přesně věděli, co se v obci děje. Udělal jsem 
výběr některých zajímavých bodů.

Zpráva z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva 
z 9. 3. 2021 v Keltském sále
TOP 1 Stavební povolení
Pan Bernhard a paní Christa Birgmeierovi plá-
nují přístavbu, modernizaci a rozšíření jejich 
dvoubytového rodinného domu v Großbissen-
dorfu, Hauptstr. 23. Vzhledem k tomu, že do-

kumenty jsou úplné a odstupy jsou dle před-
pisů, je od 1. 2. 2021 splněn platný stavební 
řád a jsou také předloženy podpisy sousedů, 
bude k žádosti udělen souhlas obce.

Mitteilungsblatt
Hohenfelser Land

Inhalt:

Seite 4:
Gemeinderats- 

sitzung 

Seite 16:
Hinweise

Seite 21:
Service- und 

Telefonverzeichnis 

Seite 24:
Terminkalender der

Vereine

Impressum:

Herausgeber:
Markt Hohenfels

Pfarrer-Ertl-Platz 3 
92366 Hohenfels

1. Bürgermeister: 
Christian Graf

Erscheinungsweise:
monatlich

Auflage:
960 Exemplare

kostenlos an alle  
Haushalte 

und online unter:
www.markt-hohenfels.de

Druck:
P&P

Trabelsdorf

Mai
2021

Ausgabe 278

Zum Gedenken an die Corona-Opfer wurde auch am Hohenfelser Rathaus 
für Sonntag, den 18.04 2021 Trauerbeflaggung angeordnet. Eine Trauerfeier 
ist unterblieben, da diese in der Kürze der Zeit nicht bekanntgemacht werden 
hätte können. Zudem lässt die Pandemie nicht viel Raum für eine Veranstal-
tung. Der Bürgermeister und die Bevölkerung werden jeder für sich der ihnen 
bekannten und auch unbekannten Opfer der Pandemie auf ihre Weise im 
Stillen gedenken.

Terminhinweise: 
Dienstag, 11. Mai: Einwohnermeldeamt geschlossen 

Freitag, 14. Mai: Rathaus geschlossen

Trauerbeflaggung zum Gedenken an die Corona-Toten

Liebe Mitbürger*innen des Hohen-
felser Landes,
an dieser Stelle sei es mir heute ge-
stattet, auf die aktuelle Lage in Bund, 
Land und Gemeinde einzugehen. Ich 
versuche dies, ohne parteipolitisch 
Position zu beziehen, sondern möch-
te vielmehr die Sicht der Kommune in 
den Vordergrund rücken.

Nach über einem Jahr Pandemie sind 
wir weiter gefangen von deren Folgen 
und wissen nicht, wie es nun weiter-
geht. Ratlosigkeit und Hilflosigkeit sind 
nicht nur in der Bevölkerung festzustel-
len, sondern auch in Brüssel, München 
und Berlin. Die Städte und Gemeinden 
bilden das letzte Glied in der Kette der 

(Fortsetzung auf Seite 3)



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 14

TOP 3 Územní plány
1.		Plán	rozvoje	obchodního	podniku	
Haarziegelhütte

Po zavedení postupu pro projektový plán rozvoje a plán 
zeleně, o kterém bylo rozhodnuto na zasedání Zastupi-
telstva obce dne 12. ledna 2021, jako i souběžná změna 
Územního plánu dle § 4 Abs. 2 BauGB (Beteiligung TÖB) 
společně s prováděním dle § 3 Abs. 3 BauGB (veřejné 
projednání) předkládá stanovisko dopravce k názorům 
veřejnosti (TÖB). Stanovisko a návrhy byly zpracovány 
váženou architektonickou kanceláří Iberl.

Nejprve byli oznámeni nositelé veřejných zájmů, kteří 
neměli námitky. Poté byla zveřejněna stanoviska dalších 
účastníků řízení ve veřejném projednání, která jsou před-
kládána ke zvážení zpracovateli projektu, který prohlásil, 
že připomínky bere na vědomí a vezme je v úvahu při plá-
nování rozvoje. 

Nejnověji bylo zaznamenáno prohlášení vlády Horního 
Falcka, které opakovaně vydalo negativní prohlášení. 
Z toho důvodu bylo vydáno rozhodnutí, že obec Hohenfels 
toto bere na vědomí při pokračování projektu. 

Ze strany občanů nebyly vzneseny žádné námitky. 

Následně byla přijata nezbytná usnesení týkající se změ-
ny a rozvoje plánu.

TOP 4 Informace o cenách
1.		Smlouva	na	inženýrské	práce	pro	
pokračování	digitální	inventury	
kanalizace	v	částech	obce	
GroßbissendorfaRaitenbuch

Starosta se zeptal inženýrské kanceláře, která již pracu-
je pro Hohenfels, na volné kapacity pro další objednávky. 
V té souvislosti bude od inženýrské kanceláře předlože-
na nová nabídka, protože ceny nebyly od zahájení pra-
cí upravovány. Radě obce bylo doporučeno pokračovat 
ve spolupráci s inženýrskou kanceláří a rozšířit smlouvu 
na nabízené práce. Souhlasit s podmínkami v následují-
cí části neveřejného zasedání. Smlouva o celkové ceně 
10.000Euro včetně DPH bude nakonec schválena dle ná-
vrhu starosty. 

3.		Koupaliště	Großbissendorf:	Návrh	
vybavení	bazénu

Po podrobné diskusi a srovnání různých cenových na-
bídek, bylo v následující neveřejné části jednání, projed-
náno zamýšlené pořízení zařízení bazénu a jeho dodání 
v hodnotě cca 11 500 eur včetně DPH.

Tak asi takto jsou občané Hohenfelsu informováni o roz-
dělování veřejných financí v podstatě každé dva měsíce. 
Myslím, že by bylo dobré se po nich začít „opičit“. Pozn.: 
Ing. František Nerad

Dobrý	den, 
stěhuji	se	s	rodinou	do	Strašic	a	rád	bych	vám	tak	nabídl	své	služby:

INSTALATÉR	a	HODINOVÝ	MANŽEL
V	oboru	pracuji	přes	35	let.	Ovládám	práce	instalatérské	a	topenářské,	
podlahářské,	zednické,	malířské	i	drobné	elektrikářské.	Mám	bohaté	zkušenosti	
s	údržbou	bytů	i	komerčních	prostor	(kanceláře	i	gastro	zařízení).	
Doprava	v	rámci	Strašic	a	nacenění	práce	zdarma.	Víkendy	bez	příplatků.

V	případě	zájmu	volejte	prosím	na	tel.	číslo	721	635	830
  Přeji krásný den 

V. Stepić

INZERCE



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 15

Proč se očkovat? Aby se svět vrátil k normálu.

Očkování	 je	 nejefektivnějším	 způso-
bem,	 jak	 zvládnout	 pandemii	 one-
mocnění	 covid-19,	 se	 kterou	 se	 více	
než	 rok	 potýká	 celý	 svět.	 Jen	 v	Čes-
ké	 republice	 zemřelo	 za	poslední	 rok	
více	 než	 27	 000	 lidí	 s	 touto	 nemocí.	
„Očkování v nás vzbudilo velké očeká-
vání. Pro mě a věřím, že i pro většinu 
z vás, je očkování nadějí a velmi důle-
žitou cestou k návratu do normálního, 
svobodného života, na který jsme byli 
zvyklí. Zajít si s přáteli do restaurace, 
jet na víkend na hory, v létě na dovo-
lenou, ale i se normálně společně stý-
kat a navštěvovat. To určitě chybí nám 
všem,“	 říká	 hejtmanka	 Plzeňského	
kraje	Ilona	Mauritzová.	

Právě očkování chrání před těžkým průběhem 
onemocnění a ztrátou života. V České repub-
lice jsou k dispozici zatím vakcíny čtyř výrobců 
– Comirnaty od společnosti Pfizer/ BionTech, Mo-
derna, AstraZeneca a Johnson (od konce dub-
na). Všechny vakcíny dostupné na českém trhu 
mají vysokou účinnost, jsou schváleny Evrop-
skou lékovou agenturou (EMA)i českým Státním 
ústavem pro kontrolu léčiv. V našem kraji očkují 
Fakultní nemocnice v Plzni, nemocnice zřizované 
Plzeňským krajem, Velkokapacitní očkovací cen-
trum v Plzni na Skvrňanech i další nemocniční 
a zdravotnická zařízení. 

Nyní již vakcíny prokazují první úspěchy pokle-
sem počtu těžkých případů a úmrtí u očkovaných 
skupin obyvatel. Připraví totiž imunitní systém 
očkovaného tak, aby dokázal rozpoznat koronavirus 
(SARS Cov-2) a bránit se proti němu připravenými proti-
látkami dřív, než virus stihne vyvolat příznaky onemoc-
nění. Vakcíny nemohou vyvolat onemocnění covid-19, 
protože neobsahují živý virus. 

Plzeňský kraj více než rok pomáhá svým občanům vyrov-
nat se situací, která je pro všechny nová. Na webu kraje 
jsou všechny informace týkající se epidemie, očkování 
i statistických dat přehledně uvedené. Kraj také ve spo-
lupráci s dalšími partnery (Mezigenerační centrum To-
tem a Plzeňský Prazdroj) zřídil informační linky, na které 
mohou senioři požádat o pomoc s registrací k očkování. 

Díky spolupráci s družstevními prodejnami COOP Pl-
zeňský kraj zahájil informační kampaň k očkování i v od-
lehlejších částech regionu a od poloviny dubna rozšířil 
kampaň i do dalších médií, např. netradičně do Šlágr TV 
či do iVysílání České televize. Cílem informační kampa-
ně je poskytnou ucelené, aktuální a ověřené informace 
všem občanům. 

Více	informací	je	dostupných	na	www.plzensky-kraj.cz.

Plzeňský kraj pod záštitou hejtmanky 
doc. PaedDr. Ilony Mauritzové, Ph.D.

Ve středu 12. 5. 
od 17:00 hodin 
Sledujte online 
na      plzensky.kr 

Hudební překvapení spojené 
s předáním ocenění nominovaným 
zdravotním sestrám



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 16



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 17

Čarodějnická soutěž
V	měsíci	březnu	vyhlásila	Místní	knihovna	Strašice	a	Kulturní	komise	obce	Strašice	soutěž	o	nej-
hezčí	obrázek,	báseň	a	povídku	na	téma	„Čarodějnice“.	

Do soutěže se zapojilo celkem 84 dětí, z toho bylo 78 kre-
seb, 4 výrobky, 2 básně, 1 pohádka a 1 povídka. Svá dílka 
zasílaly děti i z jiných obcí a měst, například z Rokycan 
nebo ze Strakonic. Děti, které přinesly své výtvory osob-
ně, dostaly sladkou odměnu ihned a ostatním byla předá-
na v prvním květnovém týdnu. Soutěže se zúčastnily i děti 
z MŠ ve Strašicích, kdy každá ze 4. tříd pojala toto téma 
po svém. Vidět radost v dětských očích, když předávají 
své výtvory, na které jsou velice pyšné, je krásný zážitek. 

Jelikož byly do soutěže předány pouze dvě básničky, roz-
hodli jsme se je uveřejnit obě. Obrázků bylo podstatně 
více, mimochodem se všem moc povedly, a bylo velmi 
těžké rozhodnout se pro jeden z každé kategorie, který 
bude uveřejněn v tomto časopise. Ostatní obrázky jsme 
vylepili na dveře a do vývěsky u knihovny, aby si je děti 
se svými rodiči mohly kdykoliv prohlédnout. Doufáme, že 
potěší a pohladí u srdíčka i ostatní občany Strašic, kteří 
při jarních procházkách půjdou kolem knihovny.

Co	dělají	ježibaby?
Jana Caletnic – 10 let

První ježibaba letí, letí 
uviděla dole smetí. 

Co je tu za nepořádek? 
A je tady pěkný hrádek! 

Byl to hrádek veliký, 
ale moc špinavý. 

Už tam nikdo nežil hodně let, 
ježibaba si ho vzala hned.

Druhá ježibaba hledá děti. 
děti hledala, ale žádné nenašla. 

Děti se jí schovaly 
a nakonec jí nic nedaly.

Třetí baba ježibaba 
kouzlí, kouzlí celý den. 

Chtěla ještě vařit lektvary, 
až jí z toho ruce bolely. 

Nic se jí nepovedlo tenhle den.

Čtvrtá ježibaba nebyla 
a tak básnička skončila.

Hodné	čarodějnice
Tereza Stryalová – 11 let

Nejspíše znáte čarodějnici, 
jako tu starou bábu škaredou, 

ale teď Vám řeknu, 
co oni všechno dovedou.

Umí létat na koštěti, 
což je vážně hustý. 

Dávej pozor, až příště poletí, 
třeba tě na koště pustí.

Také lektvary tvoří, 
když jsi nemocný, určitě tě podpoří. 

Pomůžou ti přemoct, 
každou těžkou nemoc.

Takže poučení z této říkanky, 
nesuď knihu podle obálky.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 18

Obrázky	jsme	rozdělili	do	dvou	věkových	kategorií.	V	první	kategorii	do	10	let	byl	vybrán	obrázek,	který	nakreslil	
Ivánek	Makaj	–	6	let.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 19

Ve	druhé	kategorii	do	15	let	porotu	zaujal	obrázek	Barbory	Stryalové	–	13	let



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 20

Jelikož	se	nám	do	soutěže	přihlásily	i	čtyři	děti	se	svými	vyrobenými	čarodějnicemi,	rozhodli	jsme	se	vybrat	nej-
lepší	výtvor	i	v	této	původně	nevyhlášené	kategorii.	Krásnou	čarodějnici	nám	přinesla	Maruška	Švecová	–	7	let.	

Chasník	a	čarodějnice
Eliška Kleknerová – 7 let
Jednou, to už je dávno, žila byla jedna čarodějnice. Jme-
novala se Radost. Byla hodná, pracovitá, ale ošklivá. 
Nikdo ji nikdy neviděl, ale říkalo se, že v Černém lese 
čarodějnice žije. Jednoho dne se do lesa vypravil chu-
dý chasník. Jeho žena mu řekla, že má jít na dřevo. Ten 
chasník si všiml někoho za stromem. Šel se podívat a uvi-
děl čarodějnici. Tím bylo tajemství čarodějnice odhaleno, 
ale to není konec. Umí ta čarodějnice kouzlit? Ano, umí, 
ale všechna ta kouzla si nepamatuje. Byla trochu hloupá. 

Vždy s sebou nosila knihu kouzel a magií. Jednoho dne 
se odhalilo tajemství čarodějnice. Jednou ji našel zas ten 
chasník a zeptal se jí, zda umí kouzlit. Ona mu na to odpo-
věděla, že umí, ale musí u sebe mít knihu kouzel a magií. 
A tak bylo tajemství odhaleno. A to je konec. 

Děkujeme	všem	dětem,	které	se	soutěže	zú-
častnily	a	těšíme	se	při	dalších	akcích.



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 21

Nová kniha „ Křivoklátsko – 77 romantických, 
dobrodružných a tajemných míst" vás provede také 

částí našeho regionu…
Tomáš	Makaj	navazuje	na	svoji	knihu	"Brdy	–	77	ro-
mantických,	dobrodružných	a	tajemných	míst"	a	vy-
dává	 se	 popisovat	 další	 turisticky	 velmi	 atraktivní	
území	podél	Berounky	a	v	CHKO	Křivoklátsko.

Fotografický doprovod pořídil opět Jaroslav Vogeltanz. 
Křivoklátsko je i krajinou blízkou našemu regionu. Stra-
šice byly několik staletí součástí Zbirožska, které je dnes 
součástí CHKO Křivoklátsko. V knize najdete velké množ-
ství námětů pro výlety. V odboru kultury pro vás také při-
pravujeme i některé zajímavé výpravy po našem okolí, 
které jsme v loňském roce museli odložit. A kde si vlastně 
knihu zakoupíte? „Křivoklátsko – 77 romantických, dob-
rodružných a tajemných míst" je k dispozici ve Strašicích 
v obchodě paní Mintorové, v Místní knihovně; v budově 
obecního úřadu ve Strašicích, v Muzeu Středních Brd. 
Mimo Strašice je kniha k dostání u pana Brůčka v Zaječo-
vě a v Mirošově v květinářství Jitka. Děkujeme za zájem 
o kulturu a turismus, který jste projevili i v době největší 
covidové krize a těšíme se s Vámi na setkání v přírodě…



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 22

INZERCE

Kosmetické služby 
a prodlužování řas

Romana Kůlová
IČO: 09185861

tel.: 724 440 365
Provozní doba 
dle objednávek

Strašice 216
Zdravotní středisko 

(1. patro)



Květen 2021 – ROČNÍK XXVIII strana 23

Požadujeme:
▪ středoškolské vzdělání ukončené maturitní 

zkouškou
▪ fyzickou, osobnostní a zdravotní způsobilost
▪ trestní bezúhonnost
▪ řidičský průkaz sk. C, zájem o techniku
Nabízíme:
▪ služební místo ve služebním poměru dle 

zákona o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů v dislokacích Hlučín, 
Jihlava a Zbiroh

▪ službu spočívající v zásahové a výcvikové 
činnost s těžkou technikou – zejména zemní 
a vyprošťovací stroje, pásová technika

▪ 6 týdnů dovolené
▪ možnost přiznání jednorázového náborového 

příspěvku ve výši 80.000 Kč
▪ základní dobu služby v rozsahu 37,5 hodin 

týdně – denní směna pondělí až pátek          
v době 7:00 – 15:00 hod.

▪ ostatní bonusy: závodní stravování či 
stravenky s příspěvkem zaměstnavatele, 
příspěvek z Fondu kulturních a sociálních 
potřeb, odborné kurzy a školení hrazené 
zaměstnavatelem

▪ po 15 letech služby nárok na výsluhový 
příspěvek a ozdravný pobyt

Záchranný útvar HZS ČR

www.hzscr.cz/clanek/nabor                   kariera@zu-hlucin.izscr.cz               zuhzscr

Staň se jedním z nás!
Sloužíme, abychom pomáhali.

HASIČ - ZÁCHRANÁŘ



Vydává: Obecní úřad ve Strašicích v nákladu 300 ks.
Odpovědná	redakce: Mgr. Tomáš Makaj, Eva Kloudová.

Internetová	verze: Místní knihovna.
(redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)


